
Cognor  wybuduje  w
Siemianowicach  Śląskich
ultranowoczesną  walcownię
prętów
Hutnicza  spółka,  która  planuje  budowę  nowoczesnego  zakładu
walcowniczego  z  linią  produkcyjną  do  wytwarzania  prętów
gorącowalcowanych  w  Siemianowicach  Śląskich  otrzyma  pomoc
miasta przy skomunikowaniu inwestycji

Cognor Holding podpisał dzisiaj (27.07) z miastem Siemianowice
Śląskie list intencyjny dotyczący współpracy polegającej na
kompleksowym  przeprowadzeniu  prac  infrastrukturalnych
stwarzających  warunki  dla  budowy  i  funkcjonowania  zakładu
walcowniczego. Na jego mocy Miasto podejmie się przygotowania
dokumentacji  projektowej  i  przeprowadzi  procedury
administracyjne  związane  z  wykonaniem  około  400-metrowego
odcinka drogi od ulicy Stalmacha do ulicy Konopnickiej, która
prowadzić  będzie  do  nowego  zakładu.  Ponadto  miasto  będzie
zabiegać o pozyskanie finansowania zewnętrznego dla realizacji
tego  łącznika  drogowego.  Ustalony  termin  na  przygotowanie
projektu  wraz  z  pozwoleniem  to  koniec  kwietnia  przyszłego
roku. Prace budowlane powinny zostać sfinalizowane jeszcze w
2023 roku bowiem termin rozruchu i oddania do użytkowania
walcowni planuje się na pierwszy kwartał 2024 roku.

– Prowadzimy największy program organicznego rozwoju w naszej
historii.  Jego  kluczową  część  stanowi  nowa  walcowania
kształtowników lekkich, która zastąpi nasz najstarszy zakład w
Zawierciu. Moce produkcyjne tej linii wyniosą do 450 tys. ton
gotowego  produktu.  Teren  w  Siemianowicach  Śląskich,  który
niedawno zakupiliśmy pod ten cel, pozwala myśleć o dalszych
inwestycjach  w  przyszłości  –  mówi  Przemysław  Sztuczkowski,
prezes  Cognor  Holding.  –  Warte  podkreślenia  jest,  że
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walcowania  stworzy  bezpośrednio  około  150  miejsc  pracy  i
przyczyni się do rozwoju regionu. Otwartość władz Siemianowic
Śląskich na nasz projekt przesądziła o wyborze lokalizacji;
doceniamy i liczymy na dalsze zaangażowanie miasta zaś dziś
podpisany  dokument,  przewidujący  wymierne  wsparcie  w
realizacji tego przedsięwzięcia, przekonuje nas o trafności
naszej decyzji oraz daje komfort prowadzenia skomplikowanego
procesu inwestycyjnego o wartości ok. 0,5 mld. zł. – dodaje
Przemysław Sztuczkowski.

– Dla naszego miasta, rozpoczęcie inwestycji Holdingu Cognor
jest  na  pewno  historycznym  przedsięwzięciem  gospodarczym  .
Pierwszy  raz  bowiem  w  trzydziestoletniej  historii  naszego
samorządu  będziemy  świadkami  powołania  do  życia  na  powrót
zakładu pracy związanego z hutnictwem ale w ultranowoczesnym
wydaniu.  To  również  pierwsza  od  wielu  lat  inwestycja
biznesowa,  której  wartość  liczona  jest  w  setkach  milionów
złotych. – mówi Rafał Piech, Prezydent Siemianowic Śląskich. –
Jestem pełen podziwu dla zarządu Holdingu, wobec tego, że w
tych  trudnych  gospodarczo  czasach,  zdecydował  się  na  tak
spektakularną inwestycję, dobierając do tego przedsięwzięcia
właśnie Siemianowice Śląskie. Jestem przekonany, że sprostamy
oczekiwaniom  naszego  nowego  inwestora,  by  utwierdzić  świat
biznesu  w  przekonaniu,  że  nasz  zespół  urzędniczy  potrafi
działać  sprawnie  i  szybko,  bo  w  Siemianowicach  Śląskich,
urzędnicy  wiedzą  jak  cenny  dla  przedsiębiorców  jest
czas  –  dodaje  Rafał  Piech

Walcownia w Siemianowicach Śląskich będzie najnowocześniejszym
zakładem tego typu w Europie. Jej instalacje będą zużywać o 40
proc.  mniej  gazu  ziemnego  i  o  30  proc.  mniej  energii
elektrycznej  niż  używane  dotychczas.  Innowacyjność  zakładu
pozwoli również na minimalizację wpływu na środowisko.

O Cognor Holding
Cognor  Holding  od  1997  roku  jest  podmiotem  notowanym  na



Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie, a od roku 2006
stała się częścią większej grupy przemysłowej zajmującej się
produkcją  wyrobów  hutniczych  oraz  obrotem  złomami  metali.
Obecnie  jest  jednostką  holdingową  grupy  kapitałowej
działającej  głównie  na  terenie  Polski.
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